ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2014 № 1339-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление
Правительства области
от 02.12.2013 № 1563-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в областную целевую программу «Развитие транспортной

системы Ярославской области» на 2013 - 2016 годы, утвержденную
постановлением Правительства области от 02.12.2013 № 1563-п «Об
утверждении областной целевой программы «Развитие транспортной
системы Ярославской области» на 2013 - 2016 годы», изменения согласно
приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области С.Н. Ястребов

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 18.12.2014 № 1339-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в областную целевую программу

«Развитие транспортной системы Ярославской области»
на 2013 - 2016 годы

1. Таблицу «Общая потребность в финансовых ресурсах» изложить в
следующей редакции:

«Общая потребность в финансовых ресурсах

Источники Плановый объем финансирования, тыс. руб.
финансирования всего 2013 2014 2015 2016

год год год год
Предусмотрено законом
об областном бюджете

216 258 19 647 58 611 66 000 72 000

- областные средства 216 258 19 647 58 611 66 000 72 000
- федеральные средства - - - - -
Справочно (за рамками
закона об областном
бюджете):
- федеральные средства - - - - -
- внебюджетные 228 000 0 90 000 66 000 72 000
источники
Итого по ОЦП 444 258 19 647 148 611 132 000 144 000

2. В разделе 2, графе «2014 год», цифры «100» заменить цифрами «95».
3. В разделе 3:
3.1. В пункте 1, графе «2014 год», цифры «36» заменить цифрами «45».
3.2. В пункте 2, графе «2014 год», цифры «12» заменить цифрами «70».
4. В разделе 4:
4.1. Абзац третий пункта 4.1 изложить в следующей редакции:
«- за счет внебюджетных источников путем приобретения подвижного

состава за счет заемных средств или собственных оборотных средств
транспортных организаций.».

4.2. В пункте 4.2:
4.2.1. В абзаце первом слово «линии» заменить словом «линией».

2

4.2.2. В абзаце четвертом слова «согласно приложению к ОЦП» заменить словами «согласно приложению 1 к
ОЦП».

4.3. Дополнить пунктом следующего содержания:
«4.7. Паспорт объекта капитального строительства /реконструкции/ приобретаемого недвижимого имущества

(инвестиционного проекта) приведен в приложении 2 к ОЦП.».
5. Раздел 5 изложить в следующей редакции:

«5. Перечень мероприятий ОЦП

№ Наименование Результат выполнения Срок Плановый объем Исполнитель и
п/п задачи/мероприятия мероприятия реали- финансирования соисполнители

(в установленном порядке) зации, (тыс. рублей) мероприятия
наименова- плановое годы всего ОС ВИ (в установлен-

ние значение ном порядке)
(единица

измерения)
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Задача 1 . Обновление парка подвижного состава итого 434 258 206 258 228 000 АТР,

2013 19 647 19 647 - автотранспорт-
2014 138 611 48 611 90 000 ные
2015 132 000 66 000 66 000 организации
2016 144 000 72 000 72 000

1.1. Приобретение подвижного количество 134 итого 434 258 206 258 228 000 АТР,
состава, предназначенного приобретен- 9 2013 19 647 19 647 - автотранспорт-
для перевозки пассажиров ных 45 2014 138 611 48 611 90 000 ные

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9
в пригородном и
междугородном
сообщениях

автобусов,
шт.

40 2015 132 000 66 000 66 000 организации в пригородном и
междугородном
сообщениях

автобусов,
шт. 40 2016 144 000 72 000 72 000

организации

1.2. Замена автобусов,
осуществляющих
пассажирские перевозки,
со сверхнормативным
сроком амортизации

количество
замененных
автобусов со
сверх-
норматив-
ным сроком
амортизации,
шт.

134 всего - - - автотранспорт-
ные

организации

1.2. Замена автобусов,
осуществляющих
пассажирские перевозки,
со сверхнормативным
сроком амортизации

количество
замененных
автобусов со
сверх-
норматив-
ным сроком
амортизации,
шт.

9 2013 - - -
автотранспорт-

ные
организации

1.2. Замена автобусов,
осуществляющих
пассажирские перевозки,
со сверхнормативным
сроком амортизации

количество
замененных
автобусов со
сверх-
норматив-
ным сроком
амортизации,
шт.

45 2014 - - -

автотранспорт-
ные

организации

1.2. Замена автобусов,
осуществляющих
пассажирские перевозки,
со сверхнормативным
сроком амортизации

количество
замененных
автобусов со
сверх-
норматив-
ным сроком
амортизации,
шт.

40 2015 - - -

автотранспорт-
ные

организации

1.2. Замена автобусов,
осуществляющих
пассажирские перевозки,
со сверхнормативным
сроком амортизации

количество
замененных
автобусов со
сверх-
норматив-
ным сроком
амортизации,
шт.

40 2016

автотранспорт-
ные

организации

2. Задача 2. Обеспечение территориальной доступности
услуг по проведению технического осмотра
транспортных средств

итого 10 000 10 000 - АТР, ГП ЯО
«Пошехонское

АТП»

2. Задача 2. Обеспечение территориальной доступности
услуг по проведению технического осмотра
транспортных средств

2013 - - -
АТР, ГП ЯО

«Пошехонское
АТП»

2. Задача 2. Обеспечение территориальной доступности
услуг по проведению технического осмотра
транспортных средств 2014 10 000 10 000 -

АТР, ГП ЯО
«Пошехонское

АТП»

2. Задача 2. Обеспечение территориальной доступности
услуг по проведению технического осмотра
транспортных средств

2015 - - -

АТР, ГП ЯО
«Пошехонское

АТП»

2.1. Реконструкция
производственной базы с
целью оборудования
диагностической линией по
контролю за техническим
состоянием транспортных
средств в г. Пошехонье,
ул. Рыбинская, д. 47г

ввод в
эксплуа-
тацию линии
технического
контроля,
шт.

1 2014 10 000 10 000

Итого по ОЦП 2013 19 647 19 647 -Итого по ОЦП
2014 148 611 58 611 90 000

Итого по ОЦП

2015 132 000 66 000 66 000

Итого по ОЦП

2016 144 000 72 000 72 000

4

6. Абзац четвертый сокращений, используемых в ОЦП, изложить в
следующей редакции:

«ОС - областные средства».
7. В форме соглашения о предоставлении и расходовании субсидии на

осуществление капитальных вложений в объекты капитального
строительства государственной собственности (приложение к ОЦП):

7.1. В грифе слово «Приложение» заменить словами «Приложение 1».
7.2. В пункте 1.1 раздела 1 слово «линии» заменить словом «линией».
7.3. В разделе 2:
7.3.1. В подпункте 2.1.1 пункта 2.1:
- абзац четвертый исключить;
- в абзаце пятом цифры «2014» заменить цифрами «2013».
7.3.2. В подпункте 2.2.4 пункта 2.2 цифры «2014» заменить цифрами

«2013».
8. Дополнить приложением следующего содержания:

«Приложение 2
к ОЦП

ПАСПОРТ
объекта капитального строительства/ реконструкции/ приобретаемого

недвижимого имущества (инвестиционного проекта)

№
п/п

Наименование характеристики
объекта/проекта

Значение характеристики
объекта/проекта

1. Наименование объекта/проекта реконструкция производственной
базы

2. Цель объекта/проекта оборудование диагностической
линией по контролю за
техническим состоянием
транспортных средств

3. Сроки
строительства/реконструкции
объекта, годы (начало -
окончание)

2014 и 2015 годы

4. Местонахождение объекта
(адрес земельного участка)

Ярославская область,
г. Пошехонье, ул. Рыбинская,
д. 47г

5. Главный распорядитель средств
областного бюджета

агентство транспорта
Ярославской области

6. Предполагаемая стоимость
объекта/проекта, тыс. руб.
(в текущих ценах)

10 000,0 тыс. руб.

5

7. Количественные(ый) показатели
(показатель) результатов
реализации объекта/проекта
(планируемая мощность объекта)

пропускная способность -
2880 автомобилей в год

8. Значение оценки обоснованности
и эффективности использования
средств областного бюджета,
направляемых на капитальные
вложения в объект/проект

не требуется, так как стоимость
объекта/проекта менее 30 млн.
руб.